Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

~XP!OIENTE
...r .. iLQ  i

REQUERIMENTO Nº _ G  /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

0 vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa Excelência

que seja designada AUDIÊNCIA PUBLICA nesta Câmara Municipal para discutir sobre
/

DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, AS AÇÕES DE INCLUSÃO E A GARANTIA DA

ACESSIBILIDADE AOS SERVIÇOS PÚBLICOS, convidando o Prefeito Municipal, Deputado

Estadual Cristiano Silveira, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Ministério Público, Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência- CMDPD, Associação de Familiares e

Autistas Unidos pelo Autismo -AFAUPA, Associação de Mães Unidas pela luta da Pessoa com

Deficiência- AMUPD-CL, Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE.

SALA DAS SESSÕES, 02 DE JANEIRO DE 2024.

VEREADOR P 1O AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103